
REGIONE PIEMONTE BU25S2 23/06/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 85/2021 - Cl. 1.20.2/6/6/2/2021 del 20 maggio 2021. 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI 
DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DELL'INIZIATIVA "PROGETTO 
EDITORIALE FINALIZZATO A UNA PUBBLICAZIONE PER IL 50° ANNIVERSARIO 
DI FONDAZIONE DELL'ASSOCIAZIONE" IN COLLABORAZIONE CON 
L'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI ZUBIENA. (DB) 
 
(omissis) 
 

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione a 

convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per l'acquisto 
di documentazione di interesse storico ed artistico"; 
 
Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 197/2020 "Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per la 
concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 adottati con DUP 
n. 87/2020. Modificazione agli articoli 28, 31 e 35 relativi alla disciplina della rendicontazione e dei 
controlli. Approvazione del nuovo testo coordinato"; 
 
Viste le note, prot. n. 8085/AOOCR del 12.5.2021 e n. 8401/AOOCR del 18.5.2021, con cui 
l'Associazione Turistica Pro Loco di Zubiena, con sede in Zubiena, Via Martiri della Libertà 1 bis, 
Codice Fiscale 81065970022 ha richiesto l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale per il 

Progetto editoriale finalizzato a una pubblicazione per il 50° Anniversario di Fondazione 

dell'Associazione; 
 
Atteso che il Progetto prevede i servizi editoriali, grafici, di promozione e di comunicazione 
finalizzati alla pubblicazione di un libro contenente immagini, aneddoti e la storia dell'Associazione 
dalla nascita ai giorni nostri; 
 

Considerato che l’art. 7 dei succitati Criteri di concessione contempla il sostegno ad attività 

editoriali relativamente alle fasi propedeutiche di tali attività, con esclusione dei costi di produzione 
e stampa; 
 
Visto l'articolo 3, comma 1 lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi; 
 
Visto altresì il capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020; 
 
Preso atto dell'istruttoria tecnica allegata (Allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Accertato che l'iniziativa rientra nell'ambito della promozione e della valorizzazione del patrimonio 
culturale piemontese; 
 
Valutato di approvare la partecipazione all'iniziativa sopra descritta; 
 



Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale al 

“Progetto editoriale finalizzato a una pubblicazione per il 50° Anniversario di Fondazione 

dell'Associazione” in collaborazione con l'Associazione Turistica Pro Loco di Zubiena, con sede in 

Zubiena, Via Martiri della Libertà 1 bis, Codice Fiscale 81065970022 in € 1.000,00; 

 
L'Ufficio di Presidenza, unanime, 
 
D E L I B E R A 
 

1. di approvare la partecipazione del Consiglio regionale al “Progetto editoriale finalizzato a una 

pubblicazione per il 50° Anniversario di Fondazione dell'Associazione” in collaborazione con 

l'Associazione Turistica Pro Loco di Zubiena, con sede in Zubiena, Via Martiri della Libertà 1 bis, 
Codice Fiscale 81065970022, per le motivazioni espresse in premessa e sulla base dell'istruttoria 
tecnica allegata (Allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, e 

di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale, in € 1.000,00; 

 
2. di dare mandato alle Strutture competenti di adottare gli atti amministrativi e procedere agli 
adempimenti organizzativi necessari e conseguenti. 
 






